
Informace k zápisu do Mateřské školy Lipová  

na školní rok 2025/2026 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne v MŠ Lipová, Lipová 159, 79845 

Suchdol v pondělí 5. května 2025 od 13:00 hodin do 16:00 hodin. 

Doporučujeme si telefonicky domluvit přesný čas zápisu (tel. 582 391 414).  
 

U zápisu je třeba doložit: 

1) Vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

2) Lékařské potvrzení o řádném proočkování, které je přílohou výše uvedené žádosti  

3) Kopii rodného listu dítěte 

4) U dítěte se zdravotním postižením – doporučení příslušného školského 

poradenského zařízení  

 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit i těmito způsoby:  

 E-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce (e-mailem bez 

elektronického podpisu nelze!!!) na adresu: krejcarova@zs-ms-lipova.cz 

 Doporučeně poštou (rozhodující je datum podání na poštu) na adresu:  

Mateřská škola Lipová, Lipová 159, 798 45 Suchdol 

Termín pro příjem těchto žádostí je stanoven od 2. 5. do 16. 5. 2025. 

Potřebné dokumenty k zápisu najdete na webových stránkách školy (www.zs-ms-lipova.cz).  

Tyto dokumenty si můžete také vyzvednout v MŠ po předchozí telefonické domluvě (582 391 414).  

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ  je dle §50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění pozdějších předpisů, splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním nebo 

mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci – viz. 

příloha k žádosti „Lékařské potvrzení o řádném proočkování“.  

Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

Po podání žádosti Vám bude přiděleno registrační číslo, pod kterým bude vydáno rozhodnutí o přijetí 

dítěte do mateřské školy.  

Na webových stránkách jsou také uvedena kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do 

Mateřské školy Lipová. Předpokládaný počet volných míst pro rok 2025/2026 je 8.  

Doplňující informace:  

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let. Zákonný 

zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální vzdělávání dle §34b 

školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné 

zařízení, než je MŠ. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu 

vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce zároveň s žádostí o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání nebo nejpozději tři měsíce před počátkem školního roku, tedy do             

31. 5. 2025.  

V případě dotazů ohledně zápisu nás můžete kontaktovat na telefonním čísle: 582 391 414. 


